
 

 
 

 

AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec września 2015 r. 

(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 

 

 

 

W dalszym ciągu spada bezrobocie. Na koniec września stopa bezrobocia w Małopolsce wynosiła 

8,3%, co daje Małopolsce trzecie miejsce w rankingu, za Wielkopolską i Śląskiem. Odnotowano 

wzrost liczby ofert zgłoszonych do urzędów pracy oraz wzrost liczby podjęć pracy przez 

bezrobotnych. Wciąż odpływ bezrobotnych z rejestrów urzędów pracy przewyższa napływ do 

rejestrów. Jak co roku we wrześniu wzrosła liczba rejestracji absolwentów w powiatowych 

urzędach pracy. 

 

 

 Na koniec września b. r. w Małopolsce odnotowano nieznaczny spadek liczby osób bezrobotnych 

w stosunku do poprzedniego miesiąca – o 838 osoby (0,7%). Wyraźny spadek nastąpił w stosunku 

do danych sprzed roku – o 15%.   

 
 

 We wrześniu w dalszym ciągu liczba osób opuszczających rejestry PUP była wyższa od liczby 

osób nowozarejestrowanych jako bezrobotne.  Różnica między odpływem z rejestrów PUP  

a napływem do rejestrów zmniejszyła się w stosunku do sierpnia i wynosiła 838. W stosunku do 

poprzedniego miesiąca wzrósł zarówno napływ, jak i odpływ. W PUP zarejestrowało się  

i wyrejestrowało więcej osób odpowiednio o 35% i 26%. 
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 We wrześniu nastąpił wzrost we wszystkich kategoriach osób rejestrujących się jako 

bezrobotne. Najwyższy wzrost osób rejestrujących się jako bezrobotne dotyczył osób, którym 

skończyły się umowy lub zostały wypowiedziane przez pracowników. Wzrost w rejestrach liczby 

osób dotychczas niepracujących związany jest z rejestracją w PUP tegorocznych absolwentów. 

Spośród zarejestrowanych we wrzesniu: 70% to osoby pozostające w zatrudnieniu bezpośrednio 

przed rejestracją, których umowy wygasły lub zostały wypowiedzianie przez pracownika, 25% to 

osoby dotychczas niepracujące, a 5% to pracownicy zwolnieni z przyczyn pracodawcy.  
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 Nadal wzrasta liczba ofert pracy jakimi dysponują powiatowe urzedy pracy. We wrześniu 

odnotowano niewielki wzrost w porównaniu miesięcznym o 1% i rocznym o 10%. Do małopolskich 

urzedów pracy we wrześniu wpłynęło ponad 7,8 tys. ofert pracy, od początku roku zgłoszono ich 

już ponad 66,6 tys. W odniesieniu do danych za trzy kwartały 2014 r. nastąpił wzrost oferowanych 

przez pracodawców wolnych miejsc pracy o 21%.  

 
 

 O 45% wzrosła liczba osób podejmujących pracę w porównaniu miesięcznym. Pracę podjęło 

9 128 osób. W porównaniu do danych sprzed roku nastąpił jednak spadek o 8%. Od początku roku 

pracę podjęło 70,3 tys. osób, jest to o 4% osób mniej niż w analogicznym okresie w roku ubiegłym.  
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 We wrześniu nastąpił zdecydowany wzrost napływu absolwentów do rejestrów PUP. Jest to 

zjawisko obserwowane corocznie w okresie powakacyjnym. W ciągu miesiąca przybyło 2 351 

bezrobotnych absolwentów. W odniesieniu do danych z 2014 r. i 2013 r. nastąpił jednak spadek 

napływu absolwentów do rejestrów, odpowiednio o 8% i 16%.  

 
 

 Podobnie jak w ubiegłych latach we wrześniu odnotowano wzrost wyrejestrowań absolwentów.  

W odniesieniu do sierpnia prawie dwa razy więcej absolwentów znalazło pracę. W stosunku do 

danych sprzed roku nastąpił spadek o 13%.  
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 We wrześniu br. wpłynęło 6 zgłoszeń planowanych zwolnień grupowych pracowników  

i dotyczyły one 341 osób. Zapowiedzi największych zwolnień zgłosiła firma z siedzibą w Krakowie 

(334 osoby). Liczba pracowników, których dotyczyły zapowiedzi zwolnień grupowych wg. danych 

za III kwartały 2015 r. zmniejszyła się  o 31% w stosunku do danych sprzed roku.  

 
 

 W minionym miesiącu nastąpił wzrost liczby osób bezrobotnych rejestrujących się w PUP  

z powodu utraty pracy z przyczyn zakładu pracy. Realizacja zwolnień z przyczyn leżących po 

stronie zakładu pracy wzrosła w porównaniu miesięcznym o 19%, natomiast w porównaniu 

rocznym spadła o 13%.  
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 We wrześniu ilość rejestrujących się bezrobotnych po powrocie z zagranicy wzrosła zarówno  

w porównaniu miesięcznym, jak i rocznym odpowiednio o 10% i 28%.  

 

 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec września 2015 r. 

(na podstawie danych GUS) 

 

W Małopolsce na koniec września 2015 r. stopa bezrobocia wynosiła 8,3%, co daje Małopolsce 
trzecie miejsce w rankingu za Wielkopolską i Śląskiem.  W porównaniu do minionego miesiąca stopa 
bezrobocia w Małopolsce spadła o 0,2 p. proc. We wrześniu stopa bezrobocia w Polsce spadła do 
jednocyfrowego wyniku i wyniosła 9,7%.  
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Zespól Strategii Rynku Pracy 

Kraków, 29.10.2015r.   


